



Prefeitura do Município de Londrina
Estado do Paraná

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

REFERÊNCIA: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE

Considerando os recursos repassados pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), gerenciado pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE), ao município de Londrina.

Considerando a limitação orçamentária e características impostas administrativamente, na minuta do contrato;

Informamos que fizemos os ajustes de demanda, em consonância com estes limitadores, restando assim a seguinte planilha com os quantitativos que se fazem imperioso formalizar, ciente da renúncia da demanda de alguns itens inicialmente listados :

GÊNERO	UNIDADE	VALOR	DEMANDA A SER REGISTRADA	PROPONENTE	VALOR TOTAL
ABACATE	KG	R\$ 3,62	20000	COAFAS	R\$ 72.400,00
BANANA CATURRA	KG	R\$ 3,78	185000	COAFAS	R\$ 699.300,00
LARANJA PERA	KG	R\$ 3,01	150000	COAFAS	R\$ 451.500,00
LIMÃO	KG	R\$ 3,03	527	COAFAS	R\$ 1.596,81
PONCÁ	KG	R\$ 3,52	35000	COAFAS	R\$ 123.200,00
ESPINAFRE	KG	R\$ 7,94	2988	COAFAS	R\$ 23.724,72
RÚCULA	KG	R\$ 8,04	125	COAFAS	R\$ 1.005,00
ABÓBORA CABOTIÁ	KG	R\$ 2,83	10000	COAFAS	R\$ 28.300,00
ABÓBORA MORANGA	KG	R\$ 3,32	2500	COAFAS	R\$ 8.300,00
BROCOLIS	KG	R\$ 7,20	20000	COAFAS	R\$ 144.000,00
COUVE-FLOR	KG	R\$ 6,20	12000	COAFAS	R\$ 74.400,00
				TOTAL COAFAS	R\$ 1.627.726,53
ACELGA/COUVE CHINESA	KG	R\$ 4,22	4000	COPACON	R\$ 16.880,00
ALFACE CRESPA	KG	R\$ 6,05	4000	COPACON	R\$ 24.200,00
ALMEIRÃO	KG	R\$ 6,96	4470	COPACON	R\$ 31.111,20
COUVE MANTEIGA	KG	R\$ 7,21	4000	COPACON	R\$ 28.840,00
REPOLHO	KG	R\$ 3,24	45000	COPACON	R\$ 145.800,00
ABOBRINHA VERDE	KG	R\$ 3,26	13300	COPACON	R\$ 43.358,00
AIPIM/MANDIOCA DESCASCADA	KG	R\$ 4,65	5000	COPACON	R\$ 23.250,00
BATATA DOCE	KG	R\$ 3,39	20000	COPACON	R\$ 67.800,00
BETERRABA	KG	R\$ 3,80	12000	COPACON	R\$ 45.600,00
CARÁ	KG	R\$ 3,13	1700	COPACON	R\$ 5.321,00
CENOURA	KG	R\$ 3,80	48000	COPACON	R\$ 182.400,00
INHAME	KG	R\$ 3,74	1700	COPACON	R\$ 6.358,00
PEPINO COMUM	KG	R\$ 3,71	8000	COPACON	R\$ 29.680,00
TOMATE	KG	R\$ 5,10	50000	COPACON	R\$ 255.000,00
VAGEM	KG	R\$ 8,40	8000	COPACON	R\$ 67.200,00
CEBOLINHA	KG	R\$ 12,58	310	COPACON	R\$ 3.899,80
SALSINHA	KG	R\$ 13,33	310	COPACON	R\$ 4.132,30
				TOTAL COPACON	R\$ 980.830,30
MANTEIGA	KG	R\$ 35,45	4000	COPRAN	R\$ 141.800,00
REQUEIJÃO	KG	R\$ 27,91	2500	COPRAN	R\$ 69.775,00
BEBIDA LÁCTEA DIVERSOS SABORES 1L (1000G)	L	R\$ 3,33	21778	COPRAN	R\$ 72.520,74
POLPA DE FRUTAS	KG	R\$ 16,98	27000	COPRAN	R\$ 458.460,00
				TOTAL COPRAN	R\$ 742.555,74
ARROZ POLIDO - LONGO TIPO 1- 5 KG	PC	R\$ 21,23	16500	COOCAFAT	R\$ 350.295,00
				TOTAL COOCAFAT	R\$ 350.295,00
NHOQUE DE SOJA	KG	R\$ 20,35	40000	COOPAFI REALEZA	R\$ 814.000,00
				TOTAL COOPAFI	R\$ 814.000,00
MAÇA	KG	R\$ 5,26	150000	COOACEPA	R\$ 789.000,00
FEIJÃO PRETO	KG	R\$ 7,19	680	COOACEPA	R\$ 4.889,20
				TOTAL COOACEPA	R\$ 793.889,20

MAÇA	KG	R\$ 5,26	65000	CAAF	R\$ 341.900,00
				TOTAL CAAF	R\$ 341.900,00
CEBOLA	KG	R\$ 3,85	8000	AAF CPR	R\$ 30.800,00
				TOTAL AAF CPR	R\$ 30.800,00
				TOTAL GERAL	R\$ 5.681.996,77

Ante ao exposto, iniciaremos as formalizações dos contratos, seguindo o apontamento da demanda a ser registrada.



Documento assinado eletronicamente por **Adriana Costa Sapucaia Vieira, Assessor(a) de Compras**, em 08/04/2022, às 14:02, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.



Documento assinado eletronicamente por **Maria Tereza Paschoal de Moraes, Secretário(a) Municipal de Educação**, em 18/04/2022, às 16:41, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.



Documento assinado eletronicamente por **Marcia Figueiredo Barioto, Diretor(a) Financeiro**, em 18/04/2022, às 17:11, conforme horário oficial de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525 de 15/12/2017.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **7566047** e o código CRC **76B7D050**.

Referência: Processo nº 19.022.173633/2021-49

SEI nº 7566047